
Uwaga Mieszkańcy !!! 

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydał ostrzeżenie metrologiczne 2 stopnia 

dotyczące wystąpienia w okresie od godz. 16:00 dnia 18.01.2018 do godz. 08:00 dnia 

19.01.2018 silnego wiatru. 

Prognozowane jest wystąpienie silnego wiatru o średniej prędkości od 35 km/h do 45 km/h, 

z porywami do 90 km/h na północy i do 110 km/h na południu województwa, z południowego 

zachodu i zachodu. Przy opadach śniegu miejscami zawieje śnieżne. 

 

Zgodnie z wydanym 2 stopniem ostrzeżenia przywidywanie jest wystąpienie niebezpiecznych 

zjawisk meteorologicznych powodujących duże straty materialne i zagrożenie życia. 

Niebezpieczne zjawiska w silnym stopniu ograniczają prowadzenie działalności. Zalecana 

ostrożność, potrzeba śledzenia komunikatów i rozwoju sytuacji pogodowej. 

 

Prognozowane jest wystąpienie silnych porywów wiatru oraz intensywnych opadów śniegu 

mogących powodować zawieje śnieżne powodujące utrudnienia komunikacyjne na terenie 

gminy. 

Z uwagi na prognozowane zjawiska pogodowe należy spodziewać się przerw w dostawach 

energii elektrycznej. 

 

Z uwagi na prognozowane zagrożenie prosimy o zachowanie ostrożności: 

 zabezpieczenie okien i drzwi (zamknięcie), 

 zabezpieczenie wszelkich ruchomych przedmiotów umieszczonych np. na balkonach, 

tarasach oraz podwórkach posesji, 

 nieparkowanie samochodów w pobliżu drzew, słupów oraz pod liniami 

energetycznymi, 

 prosimy o nie wychodzenie z domów bez ważnej przyczyny, a w przypadku 

konieczności wyjścia prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności, 

 w miejscach odkrytych mogą tworzyć się zawieje śnieżne,  

 

W związku z prognozowanym wystąpieniem zagrożenia Urząd Miasta w Tuszynie apeluje do 

wszystkich mieszkańców i osób przebywających na terenie gminy Tuszyn o zachowanie 

szczególnej ostrożności. 

 

W przypadku wystąpienia sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców wymagających 

interwencji służb prosimy zgłaszanie takiej sytuacji do odpowiedniej służby. 

 

 W przypadku: zerwania linii energetycznych (PGE),  

PGE, tel. alarmowy 991  

 

 W przypadku: połamanych drzew i konarów blokujących drogi (PSP), 

Państwowa Straż Pożarna, tel. 998 lub 112 

 

 Policja, tel. 997  

 

 Numer alarmowy (Centrum Powiadamiania Ratunkowego) 112 
 


